



DIRULAGUNTZA ESKAERA KIROLA

(Funtzionamendu gastuetarako eta beraien jarduna sustatzeko)

ESKAERA AURKEZTEN DUENA:

Izen-abizenak:	NA-IFK	Sexua <input type="checkbox"/> G <input type="checkbox"/> E
Helbidea:	K.P.	Herria
Telefonoa	E-posta	

Eskaera egiten dut: Nire izenean Beste baten izenean

ORDEZKATUTAKO ERAKUNDEA:

Izena:	NA-IFK	
Helbidea:	K.P.	Herria
Telefonoa	E-posta	

*Kasu honetan ahalorde eskriturak erantsi beharko dira edo Udalean interesatuarekin batera aurkeztu ordezkaritza emateko (Apud-Akta)

KONTU KORRENTEA zk:

AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK:

1. Denboraldiko programaren txostena.
2. Programaren gastuen eta sarreraren aurrekontua.
3. Gipuzkoako lurraldeko Eskola Kirola araudia betetzen duen zinpeko aitortpena.
4. Ohiko jardueretarako Kirol Jarduera eranskina
5. Kirolari federatuen zerrenda federazioak zigilatuta eta dagozkien fitxak

BEHARREZKO AGIRIAK, UDAL HONEK ESKURATUKO DITUENAK:

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 28. artikuluan xedatutakoarekin bat etorriz, Oiarzungo Udalak bitarteko elektronikoen bidez egingo ditu deialdi honetarako beharrezkoak diren egiaztapenak eta kontsultak, ondoren adierazten diren datu elkarreragingarriak lortzeko, interesduna horren aurka agertu ezean. Horrela balitz, aurka egitearen arrazoia azaldu eta agiriak berak aurkeztu beharko ditu:

- Identitatea.
- Gipuzkoako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean izatea.
- Gizarte segurantzarekiko betebeharren ordainketa egunean izatea.
- Eskaera egiten duen elkarteak eskaera orrian adierazitako kontu korrontearen titulartasun ziurtagiria.

- Eskatzaileak **EZ DIO BAIMENIK ematen** Oiertzungo Udalarari sektore publikoko edozein entitatetatik beharrezkoak diren datuak zuzenean jasotzeko, haiekin egiazta dezan eskaera hau aurkezteko baldintza guztiak betetzen direla.

Baimenik ez ematearen arrazoia:

BERE ARDURAPEAN ADIERAZTEN DU:

- Ez dagoela sartuta diru-laguntza publikoak itzularazteko edo zigortzeko inongo prozeduratan.
- Ez duela burutzen emakumeen eta gizonen berdintasunerako eta emakumeen aurkako indarkeria matxistarik gabeko Legearen testu bateginaren 3.1 artikuluan adierazitako diskriminazio anizkoitzeko inguruabarretan oinarrituta diskriminatzen duten jarduerarik; ez duela sexuan oinarrituta diskriminazioa egiteagatik edo emakumeen eta gizonen berdintasunaren arloko araudia ez betetzeagatik administrazio- edo zigor-zehapenik; ez dagoela laguntza eta dirulaguntzetatik kanpo estatu-araudiaren arabera berdintasun-plan bat indarrean dutela edo legez behar ez dutelako; eta estatu-legeriak emakumeen eta gizonen berdintasunaren esparruan finkatzen duen bezala, sexu-jazarpena edo sexuan oinarritutako jazarpena prebenitzeko edo haien aurka egiteko neurriak ezarri dituztela edo ez dituztela legez ezarri beharrik (emakumeen eta gizonen berdintasunerako eta emakumeen aurkako indarkeria matxistarik gabeko Legearen testu bateginaren 23.2. art).
- Laguntza eskabide honez gain ez duela helburu bererako beste laguntzarik eskatu edo jaso, beste inongo erakunde publiko nahiz pribatuk emana.

EDO

- Laguntza eskabide honez gain helburu bererako beste laguntzak jaso edo eskatu dituela, beheko erakunde hauei:

Erakundea	Zenbatekoa	Egoera *

*Ebatzi gabe, ebatzita baina kobratu gabe edo kobratua

- Helburu bererako edozein erakunde publiko nahiz pribatari diru-laguntza eskabiderik eginez gero, Oiertzungo Udalarari jakinarazteko konpromisoa hartzen duela bere gain.

Tokia eta eguna	Sinadura

DATU BABESARI BURUZKO OINARRIZKO INFORMAZIOA	
Arduraduna	Oiartzungo Udala Helbidea: Done Eztebe plaza 1, 20180 Oiartzun (Gipuzkoa) Tlf. 943 490 142 Posta: oiartzun@oiartzun.eus
Helburuak eta zilegitasuna	Herritarren eskaerei arreta emateko dagokien espedienteak kudeatzea. Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legean eta Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkideari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legean oinarritutako eskumenak garatzea
Hartzaileak	Arloan eskumena duten beste administrazioei jakinarazi ahal izango dira datu pertsonalak.
Eskubideak	Interesdunak eskubidea du bere datuetan sartzeko, horiek zuzentzeko eta ezerezteko, eta horien tratamendua mugatzeko edo tratamendu horren aurka jartzeko. Horretarako, idazki bat eta bere nortasuna egiaztatzen duen agiria bidali beharko ditu Udaletxeko helbidera edo dbodpd@oiartzun.eus posta elektronikora.
Informazio gehiago	http://www.oiartzun.eus/datu-babesa



OIARTZUNGO
UDALA

II. ERANSKINA

Gazteria eta Kirola Saila

JARDUERAREN GASTUEN ETA SARREREN AURREKONTUA

KIROL-KLUB EDO -ELKARTEAREN IZENA:

Diru-sarreraren eta gastuen aurreikuspena

URTEA

GASTUAK	
GUZTIRA	

DIRU-SARRERAK	
1 ELKARTEAREN EKARPENA	
3 DIRULAGUNTZAK	
FORU ALDUNDIAK	
EUSKO JAURLARITZA	
BESTELAKOAK	
7 BESTELAKOAK	
GUZTIRA	
UDALARI ESKATZEN ZAION DIRULAGUNTZA	
GUZTIRA	



OIARTZUNGO
UDALA

III. ERANSKINA	Gazteria eta Kirola Saila
GIPUZKOAKO LURRALDEKO ESKOLA KIROLA ARAUDIA BETETZEN DUEN ZINPEKO AITORPENA	

Lehendakaria:

Izen-abizenak:	NA
----------------	----

ORDEZKATZEN DUEN KIROL-KLUB EDO -ELKARTEA:

Kirol-Klub edo -Elkartearen izena:	IFK
------------------------------------	-----

125/2008 Foru Dekretua, uztailaren 1ekoa, Eskola Kirolari buruzkoa, eta KG-2023-0314 Foru Agindua, ekainaren 23koa, 2023-2024 ikasturterako eskola-kiroleko jardueren programa onartzen dituztenak, betetzen duela.

Tokia eta eguna	Sinadura

**IV. ERANSKINA
KIROL JARDUERA**

Gazteria eta Kirola Saila

1.- DATU OROKORRAK

Kirol-Klub edo -Elkartearen izena: ⁽¹⁾		SEXUA⁽¹⁾	
Lehendakaria: ⁽¹⁾		G	E
Diruzaina: ⁽¹⁾		G	E
Idazkaria: ⁽¹⁾		G	E
Batzordekidea(k):		G	E
		G	E
		G	E
		G	E
Bazkide kopurua:	GUZTIRA	GIZ.	EM.
Kirol Atala(k): ⁽¹⁾			

⁽¹⁾ Derrigorrezkoak

3.- MODALITATEA, KIROLARI, TALDEAK ETA ENTRENATZAILEAK

- ARGIBIDEAK:**
1. Kirol modalitate bakoitzeko taula bana bete
 2. Kirolarien federazio ziurtagiriak aurkeztu behar dira
 3. Banakako kirol modalitateetan 3. TALDEAK atala ez bete
 4. Entrenatzaileen atalean:
 - Dagokionean, kirol -klub eta -elkarteen entrenatzaile eta monitoreen datuekin osatu. Federazioak zigilatutako entrenatzaileen zerrenda onartuko da kirol titulazio agiri bezala.
 - Talde bakoitzeko entrenatzaile bakarra jarri beharko da (entrenatzaile batek bi talde eramaten baditu bi aldiz zenbatu)
 - Titulazioen agiria aurkeztu behar da. Agiri hori, aurreko urteetan aurkeztu bada eta geroztik aldaketarik egon ez bada ez da berriro aurkeztu behar

1. MODALITATEA														
2. KIROLARI FEDERATUAK ⁽¹⁾				EMAKUMEZKOAK					GIZONEZKOAK					
HERRIA				OIARTZUN		BESTEAK			OIARTZUN		BESTEAK			
8-12 urteko kirolarien lizentzia kopurua														
13-18 urte bitarteko kirolarien lizentzia kopurua (biak barne)														
18 urte baino gehiagoko kirolarien lizentzia kopurua														
Aniztasun funtzionaldun kirolari lizentzia kopurua														
GUZTIRA														
3. TALDEAK				MISTOAK			EMAKUMEZKOAK			GIZONEZKOAK				
12 urteko edo gutxiagoko kirolarien taldeak														
13 urtetik gorako kirolarien taldeak														
GUZTIRA														
4. ENTRENATZAILEAK (8 urtetik gorako kirolarien taldeenak bakarrik)				EMAKUMEZKOAK					GIZONEZKOAK					
KOPURUA														
KIROL TITULAZIOA ⁽²⁾				A	B	C	D	E	A	B	C	D	E	
KOPURUA														
EUSKERA TITULAZIOA ⁽³⁾				A		B		C	A		B		C	
KOPURUA														

(1) Adina kalkulatzeko deialdiaren urte naturala hartuko da kontuan. Hau da, aintzat izango da urte naturalean betetzen diren urtean.

(2) **Kirol titulazioa:**

A: Monitore titulu gabea edo laguntzailea

B: Gazte eta Kirola Plan (GKP) – 0. Maila edo eskola kiroleko titulazioa eta antzekoak

C: Gorputz eta kirol ekintzen teknikaria (TAFYD) edo 1. Maila (KEE), Monitorea

D: Irakasle ikasketak heziketa fisikoa (kirol magisteritza) edo 2. Maila (KEE), Lurraldekoa

E: Jarduera fisikoaren eta kirolaren zientzietako lizentziataduna edo graduatua edo 3. Maila (KEE), Nazionala (edo baliokidea)

(3) **Euskara titulazioa:**

A: Titulaziorik ez

B: 1. Maila (2. HE edo baliokidea)

C: 2. Maila (EGA edo baliokidea)

IV.b ERANSKINA KIROL JARDUERA

Gazteria eta Kirola Saila

3.- MODALITATEA, KIROLARI, TALDEAK ETA ENTRENATZAILEAK

- ARGIBIDEAK:** 1. Kirol modalitate bakoitzeko taula bana bete
 2. Kirolarien federazio ziurtagiriak aurkeztu behar dira
 3. Banakako kirol modalitateetan 3. TALDEAK atala ez bete
 4. Entrenatzaileen atalean:
 - Dagokionean, kirol -klub eta -elkarteen entrenatzaile eta monitoreen datuekin osatu. Federazioak zigilatutako entrenatzaileen zerrenda onartuko da kirol titulazio agiri bezala.
 - Talde bakoitzeko entrenatzaile bakarra jarri beharko da (entrenatzaile batek bi talde eramaten baditu bi aldiz zenbatu)
 - Titulazioen agiria aurkeztu behar da. Agiri hori, aurreko urteetan aurkeztu bada eta geroztik aldaketarik egon ez bada ez da berriro aurkeztu behar

KIROL-KLUB edo -ELKARTEAREN IZENA													
1. MODALITATEA													
2. KIROLARI FEDERATUAK ⁽¹⁾		EMAKUMEZKOAK					GIZONEZKOAK						
HERRIA		OIARTZUN		BESTEAK			OIARTZUN		BESTEAK				
8-12 urteko kirolarien lizentzia kopurua													
13-18 urte bitarteko kirolarien lizentzia kopurua (biak barne)													
18 urte baino gehiagoko kirolarien lizentzia kopurua													
Aniztasun funtzionaldun kirolari lizentzia kopurua													
GUZTIRA													
3. TALDEAK		MISTOAK			EMAKUMEZKOAK			GIZONEZKOAK					
12 urte edo gutxiagoko kirolarien taldeak													
13 urtetik gorako kirolarien taldeak													
GUZTIRA													
4. ENTRENATZAILEAK (8 urtetik gorako kirolarien taldeenak bakarrik)		EMAKUMEZKOAK					GIZONEZKOAK						
KOPURUA													
KIROL TITULAZIOA ⁽²⁾		A	B	C	D	E	A	B	C	D	E		
KOPURUA													
EUSKERA TITULAZIOA ⁽³⁾		A		B		C		A		B		C	
KOPURUA													

- (1) Adina kalkulatzeko deialdiaren urte naturala hartuko da kontuan. Hau da, aintzat izango da urte naturalean betetzen diren urtean.
- (2) **Kirol titulazioa:**
 A: Monitore titulu gabea edo laguntzailea
 B: Gazte eta Kirola Plan (GKP) – 0. Maila edo eskola kiroleko titulazioa eta antzekoak
 C: Gorputz eta kirol ekintzen teknikaria (TAFYD) edo 1. Maila (KEE), Monitorea
 D: Irakasle ikasketak heziketa fisikoa (kirol magisteritza) edo 2. Maila (KEE), Lurraldekoa
 E: Jarduera fisikoaren eta kirolaren zientzietako lizentziatuduna edo graduatua edo 3. Maila (KEE), Nazionala (edo baliokidea)
- (3) **Euskara titulazioa:**
 A: Titulaziorik ez
 B: 1. Maila (2. HE edo baliokidea)
 C: 2. Maila (EGA edo baliokidea)

V. ERANSKINA KIROL MEMORIA

Gazteria eta Kirola Saila

Eskatzaileak nahi izanez gero, eranskin honen ordeztuz gutxienez ondorengo alderdiak deskribatzen dituen txosten propioa ekarri ahal izango du.

1.- KIROL-KLUB EDO -ELKARTEAREN IZENA

Kirol-Klub edo -Elkartearen izena: ⁽¹⁾

(1) Derrigorrezkoak

2.- JARDUEREI BURUZKO MEMORIA

Bukatutako denboraldian lehiatu diren kirolari-federatu kopurua

LORTUTAKO EMAITZEI BURUZKO BALORAZIOA ⁽¹⁾	
EMAKUMEZKOENA	GIZONEZKOENA

3.- KIROL-KLUB EDO -ELKARTEKO TALDEEN BALANTZEA

SAILKAPENAK, TITULUAK, SELEKZIODUNAK... ⁽¹⁾	
EMAKUMEZKOAK	GIZONEZKOAK

(1) Derrigorrezkoak

4.- EGIN DIREN KOMUNIKAZIO GUZTIEN ALE BANA

Eskaerarekin batera txertatu, udaletxean sarrera ematerakoan.

VI. ERANSKINA
MEMORIA EKONOMIKOA

Gazteria eta Kirola Saila

KIROL-KLUB EDO -ELKARTEAREN IZENA:

Izandako diru-sarreraren eta gastuen **balantze orokorra.**

URTEA

GASTUAK	
1 JOKALARIAK/TALDEAK	
JOKALARIEN LIZENTZIAK	
AZTERKETA MEDIKUAK	
LEHIAKETETAN IZEN-EMATEA	
BESTELAKOAK	
2 ENTRENATZAILEAK	
ORDAINSARIAK	
BESTELAKOAK	
3 LEHIAKETA GASTUAK	
ARBITRAIAK	
ISUNAK	
BESTELAKOAK	
4 FORMAIZIOA	
TITULAZIO	
BESTELAKOAK	
5 MATERIALA	
EKIPAIA (JANTZIA, MATERIALA...)	
INSTALAZIOEN ALOKAERAK	
BESTELAKOAK	
6 DIETAK	
DESPLAZAMENDUAK (Km, erregaia, peaje, parking...)	
OSTATUA	
OTORDUAK (Bazkaria, merendolak, erositako janari/edari...)	
BESTELAKOAK	
7 ELKARTE/KLUB-EKO GASTUAK	
ASEGURUAK	
LANGILERIA	
BESTELAKOAK	
8 BESTELAKOAK	
BANKUKO GASTUAK	
BULEGO GASTUAK (Tifnoa, materiala, fotokopiak, kartelak...)	
BESTELAKOAK	
GUZTIRA	

DIRU-SARRERAK	
1 BAZKIDE EDO KIROLARIEN KUOTAK	
BAZKIDEAK	
KIROLARIAK	
BESTELAKOAK	
2 BABESLEGOA	
BABESLEAK	
PUBLIZITATEA	
BESTELAKOAK	
3 DIRULAGUNTZAK	
UDALAK	
FORU ALDUNDIAK	
EUSKO JAURLARITZA	
BESTELAKOAK	
7 BESTELAKOAK	
KIROL-KLUB EDO -ELKARTEAK JARRITAKOAK	
BESTELAKOAK (RIFAK,...)	
GUZTIRA	



DIRUZ LAGUNDUTAKO JARDUERAREN GASTUEN SAILKAPEN ZERRENDATUA

Zk.	Faktura/agiri zk.	Data	Hornitzailea	Konzeptua	Zenbatekoa
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
16					
17					
18					
19					
20					
21					
22					
23					
24					
25					